
 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от              № 

 г.Невельск  

  О внесении изменений и 

дополнений в постановление 

администрации Невельского 

городского округа от 06.09.2017 

№ 1279 «Об утверждении  

Требований к размещению и 

наполнению подразделов, 

посвященных вопросам 

противодействия коррупции 

официального сайта 

администрации Невельского 

городского округа, и 

официальных сайтов  

подведомственных учреждений» 

 

 

В соответствии с  пунктом 8 Указа Президента Российской 

Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», 

приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации 

от 07.10.2013 № 530н «О требованиях к размещению и наполнению 

подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, 

официальных сайтов федеральных государственных органов, Центрального 

банка Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской 

Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского страхования, 

государственных корпораций (компаний), иных организаций, созданных  на 

основании федеральных законов, и требованиях к должностям, замещение 

которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь 

статьей 50 Устава муниципального образования «Невельский городской 

округ», администрация Невельского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести в постановление администрации Невельского городского 

округа от 06.09.2017 № 1279 «Об утверждении  Требований к размещению 

и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия 

1492 29.10.2018 



коррупции официального сайта администрации Невельского городского 

округа, и официальных сайтов  подведомственных учреждений» 

следующие дополнения: 

1.1. Дополнить пунктом 1.1. следующего содержания: 

«1.1. Утвердить требования к должностям, замещение которых  влечет за 

собой  размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера (прилагаются)»; 

1.2. Дополнить пунктом 3.1. следующего содержания: 

«3.1. Управляющему делами администрации Невельского городского 

округа (Маркова Н.П.)  обеспечить проведение мониторинга выполнения 

подведомственными администрации Невельского городского округа 

учреждениями требований, утвержденных настоящим постановлением». 

2. Внести в Требования к размещению и наполнению подразделов, 

посвященных вопросам противодействия коррупции официального сайта 

администрации Невельского городского округа, и официальных сайтов  

подведомственных  учреждений следующие изменения: 

2.1. Пункт 2.2. части 2 после слов «не более одного» дополнить 

словами «в том числе на мобильной версии сайта»; 

2.2. Пункт 3.6. части 3 изложить в следующей редакции: 

«Подраздел «Методические материалы содержит методические 

рекомендации, обзоры, памятки, иные документы методического характера 

по вопросам противодействия коррупции. 

В данном подразделе размещаются как методические материалы по 

вопросам противодействия коррупции, разработанные администрацией 

Невельского городского округа, так и гиперссылка для последовательного 

перехода к методическим материалам, одобренным президиумом Совета 

при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции, 

методическим рекомендациям, обзорам, разъяснениям и иным документам, 

подготовленным Минтрудом России и размещенным на сайте Минтруда 

России (https://rosmintrud.ru/ministry/programms/anticorruption), а также на 

специализированном информационно-методическом ресурсе по вопросам 

противодействия коррупции на базе федеральной государственной 

информационной системы «Единая информационная система управления 

кадровым составом государственной гражданской службы Российской 

Федерации» (https://gossluzhba.gov.ru/anticorruption).» 

Методические рекомендации, обзоры, иные документы методического 

характера по вопросам противодействия коррупции, указанные в 

настоящем пункте, размещаются в виде текста в формате (в одном или 

нескольких из следующих форматов: DOC, DOCX, RTF, PDF, РРТ, РРТХ), 

обеспечивающем возможность поиска и копирования фрагментов текста 

средствами веб-обозревателя («гипертекстовый формат»). Размещение в 

иных форматах, а также в виде сканированных документов, требующих 

дополнительного распознавания, не допускается»; 

2.3. Пункт 3.7. части 3 дополнить подпунктом «з» следующего 

содержания: 

«з») уведомление о получении подарка»; 

https://gossluzhba.gov.ru/anticorruption).


2.4. Пункт 3.7. части 3 дополнить подпунктом «и» следующего 

содержания: 

«и) заявление о выкупе подарка»; 

2.5. Пункт 3.7. части 3 дополнить подпунктом «к» следующего 

содержания: 

«к) иные формы документом, связанные с противодействием коррупции для 

заполнения, размещение которых будет признано целесообразным»; 

2.6. Пункт 3.10. части 3 изложить в следующей редакции: 

«3.10. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера размещаются в течение 14 рабочих дней со дня 

истечения срока, установленного для их подачи: 

а) без ограничения доступа к ним третьих лиц; 

б) в табличной форме согласно приложению к настоящим требованиям, в 

гипертекстовом формате и (или) в виде приложенных файлов в одном или 

нескольких из следующих форматов: DOC, DOCX, XLS, XLSX, RTF. При 

этом должна быть обеспечена возможность поиска по тексту файла и 

копирования фрагментов текста»; 

2.7. Пункт 3.17. части 3 изложить в следующей редакции: 

«3.17. Размещенные на сайтах сведения о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, в том числе за предыдущие 

годы, находятся в открытом доступе и не подлежат удалению»; 

2.8. Пункты 3.15 – 3.18 части 3 – исключить; 

2.9. Подпункт «в» пункта 3.19. части 3 изложить в следующей 

редакции: 

«в) сведения о состоявшемся заседании комиссии, принятых решениях»; 

2.10. Подпункт «г» пункта 3.19. части 3 – исключить; 

2.11. Пункт 3.20. части 3 изложить в следующей редакции: 

«3.20. Сведения о составе комиссии должны размещаться в виде 

приложенного файла в одном или нескольких из следующих форматов: 

DOC, DOCX, RTF, PDF, обеспечивающих возможность поиска и 

копирования фрагментов текста средствами веб-обозревателя 

(«гипертекстовый формат»)». 

3.Разместить настоящее постановление на официальном Интернет- 

сайте администрации Невельского городского округа в подразделе 

«Противодействие коррупции» и опубликовать в газете «Невельские 

новости». 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации Невельского городского округа 

(Маркова Н.П.). 

 

 

 

Исполняющий обязанности мэра  

Невельского городского округа                 Д.Г. Любчинов  

 

 



 

УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением администрации 

Невельского городского округа  

от 29.10.2018 г. № 1492 

 

 

 

ТРЕБОВАНИЯ 

к должностям, замещение которых влечет за собой размещение сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера 

 

В подразделах, посвященных вопросам противодействия коррупции, 

официального сайта администрации Невельского городского округа, 

официальных сайтов подведомственных администрации Невельского 

городского округа учреждений, в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет по решению руководителей подлежат размещению сведения 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представленные лицами, замещающими должности, к которым 

установлены требования о размещении сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера. 

Требования о размещении сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера устанавливаются к следующим 

должностям: 

1) должности муниципальной службы в администрации Невельского 

городского округа, включенные в Перечень должностей, при назначении на 

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 

обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 

3) должности руководителей  муниципальных учреждений. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
СВЕДЕНИЯ 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  

за период с 1 января 20____ г. по 31 декабря 20___ г. 

 

N 

пп. 

Фамилия и 

инициалы 

лица, чьи 

сведения 

размещаются 

Должность Объекты недвижимости, находящиеся в 

собственности 

Объекты недвижимости, 

находящиеся в пользовании 

Транспорт

ные 

средства 

(вид, 

марка) 

Декларирован

ный годовой 

доход (руб.) 

Сведения об 

источниках 

получения 

средств, за 

счет 

которых 

совершена 

сделка (вид 

приобретен

ного 

имущества, 

источники) 

вид 

объекта 

вид 

собствен

ности 

площадь 

(кв. м) 

страна 

расположе

ния 

вид 

объекта 

площадь 

(кв. м) 

страна 

расположе

ния 

1.             

 Супруг 

(супруга) 

           

 Несовершенн

олетний 

ребенок 

           

2.             

 Супруг            

Приложение  

к Требованиям к размещению и наполнению подразделов, 

посвященных вопросам противодействия коррупции 

официального сайта администрации Невельского городского 

округа, и официальных сайтов подведомственных  

учреждений, утвержденным постановлением администрации 

Невельского городского округа  

от 29.10. 2018 г. № 1492 

 



(супруга) 

 Несовершенн

олетний 

ребенок 

           

 


